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Udviklingen i andelen af nulskatteselska-
ber 
 

 

Selskabernes skattebetalinger kan variere relativt meget fra år til år. Fordi et selskab i 

et enkelt år har en skattebetaling på nul, kan det sagtens have en relativ høj skattebe-

taling året efter. Det afhænger af en række forskellige forhold, herunder de økono-

miske konjunkturer. 

 

Selskaber har ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst fradrag for de løbende 

udgifter og for nedslidning af anlægsaktiver. Det er således normalt kun nettoind-

komsten, der beskattes i virksomheden. Dertil kommer en række særregler og be-

gunstigende ordninger, som på forskellig vis reducerer selskabernes selskabsskatte-

betaling, herunder de særlige regler for beskatning af fonde og andelsselskaber. Det 

kan føre til, at et selskab betaler en lav eller slet ingen selskabsskat. Det betyder 

imidlertid ikke nødvendigvis, at disse selskaber ikke betaler den skat, de skal. Der 

kan være mange legale årsager til, at et selskab ikke betaler selskabsskat i et givent år. 

 

68 procent af de skattepligtige selskaber betalte ikke selskabsskat i 2011 

I 2011 var der ca. 162.000 selskaber, der var skattepligtige i Danmark. Heraf havde 

ca. 52.000 en positiv selskabsskattebetaling, mens knap 110.000 var såkaldte 

nulskatteselskaber og dermed ikke betalte selskabsskat i 2011, jf. tabel 1. Antallet af 

skattepligtige selskaber er renset for datterselskaber i en sambeskatning og andre 

skattefritagne, der reelt ikke er i skatteposition.    

 
Tabel 1. Nulskatteselskaber og skattebetalende selskaber, 2011 

 Antal selskaber 

Nulskatteselskaber 109.112 

Selskaber med positiv skattebetaling 52.247 

I alt 161.359 

Anm.: Inkl. selskabsskat af kulbrintevirksomhed men ekskl. kulbrinteskat. 
Kilde: Skatteministeriet. 
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Tallene svarer til, at 68 pct. af det samlede antal skattepligtige selskaber – eller 2 ud 
af 3 – ikke betalte selskabsskat i 2011. Omvendt var 32 pct. af de skattepligtige sel-
skaber skattebetalende, jf. figur 1.  
 
 
Figur 1. Nulskatteselskaber og skattebetalende selskaber, 2011 

 
Anm.: Antallet af skattepligtige selskaber er i figuren renset for datterselskaber i en sambeskatning og andre skattefritagne, 
der reelt ikke er i skatteposition. 
Kilde: Skatteministeriet. 
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